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Prijava poreza na dohodak za 2024.
Upućivanja na zakonske odredbe koja nisu pobliže određena, odnose se na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988). 

Dodatne informacije o prijavi poreza na dohodak pronaći ćete u Smjernicama za popunjavanje (obrazac E 2), na bmf.gv.at ili (posebno 
za prihode od nesamostalnog rada, posebnih izdataka i izvanrednih troškova) u Knjizi poreza 2025.

Potvrđujem da su dani podatci točni i potpuni i da sam ih dao/dala prema svojem najboljem znanju i savjesti. Podatci se provjeravaju;  
netočni ili nepotpuni podatci mogu imati kaznene posljedice. Ako bih naknadno shvatio da su podatci u prijavi netočni ili nepotpuni, o tome 
ću bez odgađanja obavijestiti poreznu upravu (čl. 139. Saveznog poreznog zakonika).

Ovu prijavu možete predati bez papira putem FinanzOnlinea (bmf.gv.at) – 24 sata dnevno.

Potvrda o primitku

2024

Označite točan odgovor.

2.	 Trenutačna adresa stanovanja
2.1.	Ulica 

2.2.	kućni broj	 2.3. kat	 2.4. broj vrata	 2.5. država 2.)

   
2.6.	Mjesto	

 
2.7.	Poštanski broj		  2.8.  Telefonskibroj

 

1)	� Ovdje unesite potpuni 10-znamenkasti broj osiguranja koji je izdao austrijski Zavod za socijalno osiguranje.
2)	� Ovdje unesite oznaku države za vozila ako se trenutačno prebivalište ne nalazi u Austriji.

Porezni broj

PREZIME

IME TITULA

10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja  
prema e-kartici 1) 
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Datum rođenja (u svakom slučaju ispuniti 
ako nemate broj socijalnog osiguranja)
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Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno). 
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja.
U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba priznatog jezika etničke skupine.

1.	 Ostali osobni podatci
1.1. Spol

   ženski           muški           inter/različiti/otvoreni
1.2.	Osobno stanje na dan 31. 12. 2024. (Molimo označite samo jednu kućicu)  	 od datuma (DD.MM.GG.)

	 oženjen/udana/u registriranom partnerstvu 	  u životnoj zajednici 	
	 neoženjen/neudana        trajno rastavljen	  razveden(a)        udovac (udovica)

Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien
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3.	 Partner/ica 3.)

3.1.	Prezime 

3.2.	Ime			   3.3. Titula

  
  3.4.	�10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja 

prema e-kartici 1.)

      

4.	 Odbitak za jedinog hranitelja, odbitak za samohrane roditelje, dodatak za dijete  
4.1.	 Odbitak za jedinog hranitelja, odbitak za samohrane roditelje    
4.1.1	       Podnosim zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja te izjavljujem da moj partner / moja partnerica to pravo neće koristiti. 
4.1.2	       Podnosim zahtjev za odbitak za samohrane roditelje.
Napomena uz točke 4.1.1 i 4.1.2: Potrebno je primanje obiteljskog doplatka za najmanje jedno dijete prema točki 4.1.3.

4.1.3	
4.2.	 Dodatak za dijete    
4.2.1	 Podnio sam zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja (točka 4.1.1) ili za odbitak za samohranog roditelja (točka 4.1.2) :

		  U svrhu eventualnog dodatka za dijete izjavljujem da su mi u 2024. godini za najmanje 30 dana isplaćeni poslovni prihodi ili prihodi 
od nesamostalnog rada ili da sam tijekom čitave kalendarske godine primao samo naknade u skladu sa Zakonom o doplatku za 
skrb o djeci, rodiljnu naknadu ili naknadu za njegu bliskog člana obitelji.

4.2.2	� Nisam podnio zahtjev za odbitak za jedinog hranitelja (točka 4.1.1) ili za odbitak za samohranog roditelja (točka 4.1.2) i primam 
obiteljski doplatak:

		  U svrhu eventualnog dodatka za dijete izjavljujem da su mi u 2024. godini za najmanje 30 dana isplaćeni poslovni prihodi ili prihodi 
od nesamostalnog rada ili da sam tijekom čitave kalendarske godine primao samo naknade u skladu sa Zakonom o doplatku za 
skrb o djeci, rodiljnu naknadu ili naknadu za njegu bliskog člana obitelji te da je moj (bračni) partner u 2024. godini ostvario  
poslovne prihode i/ili prihode od nesamostalnog rada iz kojih proizlazi porez na dohodak prije odbitaka u iznosu manjem od 700 eura. 
Ovaj se iznos povećava za 700 eura za svako sljedeće dijete.

5.	� Visina prihoda bračnog ili registriranog partnera  
Označite samo ako nije već označena točka 4.1. (odbitak za jedinog hranitelja).

	� Izjavljujem da godišnji prihodi mog bračnog ili registriranog partner nisu prelazili iznos od 6.937 eura. [U tom slučaju postoji pravo  
na niže zadržavanje kod izvanrednih nužnih izdataka i troškova (obrazac L 1ab) i troškova uvjetovanih invaliditetom bračnog ili 
registriranog partnera (obrazac L 1ab)].

6.	 Povećani porezni odbitak za umirovljenike
	� Podnosim zahtjev za povećani porezni odbitak za umirovljenike. (Uvjeti: Vlastita primanja od mirovine ne iznose više od 29.482 eura, 

nemate pravo na odbitke prema točki 4., oženjeni ste ili živite u registriranom partnerstvu, a primanja bračnog ili registriranog  
partnera ne iznose više od 2.545 eura godišnje).

7.	 Dodatak za više djece      
	� Podnosim zahtjev za dodatak za više djece za 2025. jer smo za 2024. godinu barem privremeno primali obiteljski doplatak za najmanje 

troje djece, a prihodi kućanstva nisu prelazili iznos od 55.000 eura.
	� Ako ste u braku, životnoj zajednici ili registriranom partnerstvu živjeli duže od 6 mjeseci, prihod vašeg bračnog ili registriranog 

partnera također se uzima u obzir pri izračunu ograničenja od 55.000 eura.

8.	 Opcija korištenja općeg sustava oporezivanja kod dohodaka od kapitala, prihoda od otuđenja  
	 zemljišta i prihoda povodom dodjele koncesije prava za upotrebu linija
8.1.	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih dohodaka od kapitala, na koja se primjenjuje posebna porezna 

stopa, prema općoj poreznoj tarifi (opcija korištenja općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 27.a) stavkom 5.)	
8.2.	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje poslovnih i/ili privatnih prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu zemljišta 

(otuđenje zemljišta i izuzimanja poslovnih zemljišta), na koje se primjenjuje posebna porezna stopa, prema općoj poreznoj 
tarifi (opcija korištenja općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 30.a) stavkom 2.)	

8.3.	 	� Podnosim zahtjev za oporezivanje prihoda od prava upotrebe linija, od kojih je zadržan porez po odbitku od 10 %, prema općoj 
poreznoj tarifi (članak 107. stavak 11.)	

1)	 Ovdje unesite potpuni 10-znamenkasti broj osiguranja koji je izdao austrijski Zavod za socijalno osiguranje.
3)	 Partner/ica je bračni drug, registrirani partner. Nadalje, životni partner s najmanje jednim djetetom za koje je najmanje sedam mjeseci  
	 primao obiteljski doplatak (članak 106. stavak 3.). Osim ako nije drukčije navedeno, oni se u nastavku nazivaju „partner/ica“.

Broj djece za koje sam ja ili moj partner najmanje sedam mjeseci primao/primala obiteljski doplatak. Kako bi se 
djeca prilikom oporezivanja uzela u obzir, molimo vas da za svako dijete koristite zaseban privitak L 1k.
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3.5.	� Datum rođenja (DDMMGGGG) (obvezno 
ispuniti ako nemate broj socijalnog osiguranja)
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4)	Bez konačno oporezivih dohodaka od kapitala, prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu kapitala i poslovnih zemljišta, na koje se 
primjenjuje posebna porezna stopa. 

5)	Istodobno podnosim zahtjev da se kamate na potraživanja (članak 205. Saveznog poreznog zakona) ne utvrđuju jer je razlika u porezu na doho-
dak za prethodne godine posljedica gornjeg zahtjeva.

6)	Ako je zahtjev već podnesen u prethodnoj godini, više ga ne treba podnositi.
7)	Zahtjev je dopušten samo ako je porezno razdoblje barem druga godina koja slijedi nakon prvotne raspodjele.
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10. - 12. Poslovni prihodi od 
		  (iznosi u eurima)

10. �poljoprivrede i  
šumarstva 

11. �samostalnog  
rada

12. �industrijskih ili 
poslovnih djelatnosti

1.	 kao pojedinačan poduzetnik – rezultat iz  
privitka/privitaka E 1a ili E 1a-K, kod paušala za  
poljoprivredne i šumarske djelatnosti rezultat  
iz privitka E 1c 4.)

2.	 kao sudionik (partner) – rezultat iz privitka  
E 11 4.)

3.	 Od toga se isključuje zbog raspodjele prihoda 
na 3 godine                                                 10  

na 5 godina 

4.	  	� U skladu s člankom 37. stavkom 9. neopozivo zahtijevam da se moji pozitivni 
prihodi od umjetničke i/ili književne djelatnosti ravnomjerno rasporede na 
godinu podnošenja porezne prijave kao i na dvije prethodne godine. 

		  U oznaci 325 stoga treba isključiti 2/3. 5)

5.	 Djelomični iznosi iz raspodjele prihoda u skladu 
s točkom 3. i/ili 4. neke druge godine koju treba 
priznati	 324

6.	 U slučaju korištenja općeg sustava  
oporezivanja u skladu s točkom 8.1.: Poslovni 
dohodci od kapitala (plodovi i kapital) koji nisu 
obuhvaćeni točkama 1. i/ili 2., ako se ne unosi u 
oznake 917/918/919.	 14

7.	 U slučaju korištenja općeg sustava  
oporezivanja u skladu s točkom 8.1.: Poslovni 
dohodci od kapitala (plodovi i kapital) koji nisu 
obuhvaćeni oznakama 780/782/784, u koje 
se uračunava inozemni porez po odbitku.	 15

8.	 U slučaju korištenja općeg sustava  
oporezivanja u skladu s točkom 8.2.: Prihodi 
od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu 
poslovnih zemljišta koji nisu obuhvaćeni točkama  
1. i/ili 2.	 16

Zbroj od 1. do 8.
9.	 Raspodjela prihoda od poljoprivrede i šumarstva na tri godine u skladu s člankom 37. stavkom 4.       
	 9.1.	  U skladu s člankom 37. stavkom 4. podnosim zahtjev za ravnomjernu raspodjelu prihoda iz članka 21. na tri godine. 6.) 

9.2. �Pozitivni prihodi u skladu s člankom 37. stavkom 
4. koji su uključeni u prihode od poljoprivrede 
i šumarstva, koje treba ravnomjerno rasporediti 
na godinu podnošenja porezne prijave kao i 
na dvije sljedeće godine

9.3.		 Ovime priopćavam da raspodjela prihoda završava u godini podnošenja prijave (članak 37. stavak 4. redak 8.) 
		  Pažnja: Ne smije se ispuniti oznaka 151.

9.3.1		  Podnosim zahtjev da se iznosi trećina koje još nisu uzete u obzir obuhvate u godini podnošenja prijave kao i u trima sljedećim 
godinama ravnomjerno raspoređeno na četvrtine. 7)

9.3.2		  Podnosim zahtjev da se iznosi trećina koje još nisu uzete u obzir u cijelosti obuhvate u godini podnošenja prijave. 7)

Posebne porezne stope
Poslovni dohodci od kapitala na koje se primjenjuje posebna porezna stopa su
10. Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi  

i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330 u koje se ne uračunava inozemni porez 
po odbitku i na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 27,5 %.	

11.	Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi  
i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330 u koje se ne uračunava inozemni porez 
po odbitku i na koja se primjenjuje posebna 
porezna stopa od 25 %.	

12. 	Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala (plodovi 
i kapital) koji nisu obuhvaćeni oznakama 310/ 
320/330 u koje se uračunava inozemni porez 
po odbitku i na koje se primjenjuje posebna  
porezna stopa od 27,5 %.	

13.	Tuzemni i inozemni dohodci od kapitala koji nisu 
obuhvaćeni oznakama 310/320/330 u koje se  
uračunava inozemni porez po odbitku i na koje se 
primjenjuje posebna porezna stopa od 25 %.	

9.	 Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (članak 1. stavak 4.)
      Za zahtjev za primjenu sustava neograničene porezne obveze molimo koristite privitak L 1i.
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u prihode od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu poslovnih zemljišta (porez na prihod od nekretnina, inozemni porez, 
posebni predujmovi)
20. Porez na prihod od nekretnina u visini od 

30 % ako se odnosi na poslovne prihode od 
otuđenja zemljišta

21. 	Porez na prihod od nekretnina u visini od 
25  % ako se odnosi na poslovne prihode od 
otuđenja zemljišta

22.	Posebni predujmovi u visini od 30 % ako  
se odnose na poslovne prihode od otuđenja  
zemljišta 8)

23. 	Posebni predujmovi u visini od 25 % ako  
se odnose na poslovne prihode od otuđenja  
zemljišta 8)

24.		Inozemni porez koji treba uračunati, a odnosi 
se na prihode od otuđenja poslovnih zemljišta na 
koje se primjenjuje posebna porezna stopa od 
30 %

25.		Inozemni porez koji treba uračunati, a odnosi 
se na prihode od otuđenja poslovnih zemljišta na 
koje se primjenjuje posebna porezna stopa od 
25 %

u prihode od prava upotrebe linija, koji se na temelju korištenja općeg sustava oporezivanja oporezuju prema tarifi 
(porez po odbitku u skladu s člankom 107.)

26. Porez po odbitku u skladu s člankom 107.	

Prihodi obuhvaćeni oznakom 330, koji u skladu s Prilogom 2. Saveznom zakonu o socijalnom osiguranju imaju 
učinak stvaranja obveze plaćanja doprinosa (npr. prihodi od komercijalnog stočarstva i biljne proizvodnje)

Prihodi obuhvaćeni oznakom 330, koji u skladu s Prilogom 2. Saveznom zakonu o socijalnom osiguranju imaju 
učinak povećanja doprinosa (npr. sporedni prihodi od poljoprivrede i šumarstva)

8)	Molimo uzmite u obzir: Molimo da ovdje unesete samo onaj iznos koji je plaćen kao poseban predujam za otuđenje poslovnih zemljišta. 
Plaćeni porez na prihod od nekretnina ne unosi ovdje, nego u oznaku 964/965/966 ili 583/584/585 .
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Porez koji se uračunava
u poslovne dohotke od kapitala (porez na kapitalnu dobit, inozemni porez po odbitku)
16.	 Porez na kapitalnu dobit u visini od 27,5 % 

ako se odnosi na poslovne tuzemne dohotke od 
kapitala

17.	 Porez na kapitalnu dobit u visini od 25 % 
ako se odnosi na poslovne tuzemne dohotke od 
kapitala

18.	Inozemni porez po odbitku koji treba  
uračunati, a koji se odnosi na poslovne dohotke 
od kapitala na koje se primjenjuje posebna  
porezna stopa od 27,5 %	

19.	Inozemni porez po odbitku koji treba  
uračunati, a koji se odnosi na poslovne dohotke 
od kapitala na koje se primjenjuje posebna  
porezna stopa od 25 %	   

Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se primjenjuje posebna porezna stopa
14.	Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti   

u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 30 %	

15.	Prihodi od ostvarenog povećanja vrijednosti  
u pogledu poslovnih zemljišta, na koje se  
primjenjuje posebna porezna stopa od 25 %	

13.	 Pravilo „stand by“ (članak 2. stavak 2.a i članak 23.a)

Poslovni prihodi uključuju
nenadoknadive gubitke u smislu
članka 2. stavka 2.a:

a)	 vlastito poduzeće	 21

b)	 udjeli.	

Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu 
prebiti treba nadoknaditi pozitivnim poslovnim 
prihodima u visini od:

a)	 vlastito poduzeće	

b)	 udjeli.	
Gubitak iz viška ulaganja (aktiviranje odgovornosti), koji se može nadoknaditi odnosno 
prenijeti u skladu s člankom 23.a, a koji nije umanjio rezultat iz udjela u zajedničkom pothvatu 
(iznos iz oznake 9405/7405 privitka E 6a-1)

Neposlovni prihodi uključuju nenadoknadive gubitke u smislu članka 2. stavka 2.a 
Gubitke iz prethodnih godina koji se mogu prebiti treba prebiti s pozitivnim neposlovnim 
prihodima u visini od:  	 37226

37125

50924

34623

33223

34222
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588587586

972971970

591590589

969968967

585584583

966965964

92592492319

96095995819

582581580

957956955

55355255120

96396296120
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16.   Poslovni troškovi
16.1.	 Poslovni troškovi bez uračunavanja u paušal za poslovne troškove 

	  �Pažnja: Ako nije uzeta u obzir radna soba, automatski će se uzeti u obzir paušalni iznos za rad od kuće na temelju broja dana 
rada od kuće navedenih u platnoj listi (platnim listama) i stoga se ne treba navesti.

16.1.1	�Sindikalne članarine i drugi doprinosi strukovnim udrugama i interesnim udruženjima – 
stvarni ukupni godišnji iznos – osim naknade za radničko vijeće. Ispunite samo ako ih 
vaš poslodavac nije već uzeo u obzir u točnom iznosu (na platnoj listi).

16.1.2	�Ukupni troškovi u poreznom razdoblju za ergonomski prikladan namještaj za kućni ured (npr. 
radni stol, radna stolica, stolna lampa) kod najmanje 26 dana rada od kuće 
Pažnja: Ne smije biti unosa u oznaci 159 i/ili oznaci 9275 (E 1a ili E 1a-K). Ovdje se 
navode samo troškovi poreznog razdoblja (u cijelosti). Troškovi iz prethodnih godina 
koji su premašili maksimalni iznos od 300 eura automatski se uzimaju u obzir i ne smiju 
se ovdje unositi.	

16.1.3	�Obvezni doprinosi na temelju rada u nepunom radnom vremenu i obvezni doprinosi za  
suosiguranje članova obitelji te doprinosi za socijalno osiguranje koje sami uplaćujete 9)

Drugi poslovni troškovi – Navedite godišnji iznos troškova umanjen za odštete ili naknade koje su izuzete od poreza. Ako poslovni 
troškovi iznose manje od 132 eura godišnje, nije ih potrebno unositi.
16.2.	 Poslovni troškovi uz uračunavanje u paušal za poslove troškove
16.2.1.	Točan opis vaše profesionalne djelatnosti (npr. kuhar, prodavač/ica; nije dovoljno navesti zaposlenik, radnik)

16.2.2	 Digitalna radna sredstva (npr. računalo, internet) bez umanjenja za eventualni paušalni 
iznos za rad od kuće (za kupnju iznad 1.000 eura uključujući PDV ovdje unosite samo 
godišnju amortizaciju)

16.2.3	� Ostala radna sredstva, koja se ne unose u oznaku 169 (za kupnju iznad 1.000 eura  
uključujući PDV ovdje unesite samo godišnju amortizaciju)

16.2.4	 Stručna literatura 
		  (ne i djela općeg obrazovanja, kao što su enciklopedije, leksikoni, novine itd.)

16.2.5	 Putni troškovi vezani za posao 
		  (bez troškova putovanja na relaciji kuća/posao i putovanja k obitelji)

16.2.6	 Troškovi osposobljavanja, obrazovanja i prekvalifikacija

16.2.7	 Troškovi putovanja k obitelji

16.2.8	 Troškovi za dvojno kućanstvo
16.2.9	 Radna soba  
		�  Pažnja: Nije dopušten unos u brojčanu oznaku 158. Moguće ih je odbiti samo ako je 

radna soba središte cjelokupne poslovne djelatnosti. 

16.2.10 �Ostali poslovni troškovi koji nisu obuhvaćeni točkama 16.2.2 do 16.2.9 (npr. naknade za  
radničko vijeće) Pažnja: Paušalni iznos za rad od kuće koji se uzima u obzir kao  
poslovni trošak automatski se uzima u obzir s platne liste (platnih lista) i stoga se 
ovdje ne unosi

15.	 Naknada za dnevne migrante / tzv. migrantski euro Objašnjenja u vezi s naknadom za dnevne migrante /  
    tzv. migrantski euro, kao i o povećanom odbitku za promet, možete pronaći u Knjizi poreza 2025. 28   

Ispunite samo ako vaš poslodavac naknadu nije već uzeo u obzir u točnom iznosu. Napomena: Oznake 718 i 916 treba ispuniti zajedno. 
Izračun se obavlja prema kalkulatoru za dnevne migrante na bmf.gv.at/pendlerrechner.
Pomoć za izračun L 34a možete pronaći na: https://service.bmf.gv.at/service/anwend/formulare/show_mast.asp?s=L34a

15.1.	 Naknada za dnevne migrante – godišnji iznos koji vam stvarno pripada 
	 Umanjen za naknadu cijene karte za javni prijevoz.

15.2.	 Migrantski euro (odbitak) – godišnji iznos koji vam stvarno pripada
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14.	 Prihodi od nesamostalnog rada
		�  Molimo da za oporezivanja novčane koristi od Start-up-udjela zaposlenika nakon prestanka radnog odnosa (članak 67.a stavak 

4. redak 3.) koristite privitak L 1i.

14.1.	
Broj nacionalnih tijela za isplatu plaća ili mirovina u 2024.
Ako nema primanja, unesite vrijednost 0 (nula). Nije potrebno priložiti platnu listu.

Sljedeća primanja ne ulaze u „broj tijela za isplatu plaća ili mirovina“:
naknada za nezaposlene, naknada za bolovanje, hitna pomoć, rodiljna naknada, naknada za rehabilitaciju, naknada za njegu, naknada 
za njegu bliskog člana obitelji, naknada za vježbe s oružjem, naknada za usavršavanje, naknada za vrijeme školovanja i slično, vraćeni 
obvezni doprinosi, primanja iz fonda za insolventnost, primanja iz mirovinskog osiguranja poduzeća, primanja iz fonda za građevinske 
radnike, godišnje odmore i otpremnine, pomoć premošćivanja, primanja na temelju čeka za određene usluge.
Ako ste primili nekoliko mirovina koje su već razrezane zajedničkim porezom na dohodak, potrebno je za te zajednički oporezovane 
mirovine navesti samo jedno tijelo za isplatu mirovina.

14.2. Neoporezivi prihodi na temelju međunarodnih sporazuma
           (npr. UN, UNIDO)	

Za prihode od nesamostalnog rada, bez poreza po odbitku na plaće, koristite privitak L 1i.

9)	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje na temelju obveznog osiguranja u inozemstvu unose se u L 1i točku 2.2.2.
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19.1.1	� Paušalno utvrđeni prihodi od otuđenja zemljišta (članak 30. stavak 4. „stara 
imovina“) (14 % prihoda od prodaje; članak 30. stavak 4., redak 2.)	

		  Prihodi od otuđenja zemljišta u slučaju prenamjene
		  (60 % prihoda od prodaje; članak 30. stavak 4., redak 1.)	

		  Kod utvrđivanja prihoda prema oznakama 985/986 odnosno 572/573 naknadno su uneseni povlašteni rashodi proizvodnje  
(članak 30. stavak 4. posljednja rečenica)

19.1.2	� Prihodi od otuđenja zemljišta koji se utvrđuju paušalno (članak 30. 
stavak 3. „nova imovina“, a u slučaju opcije u skladu s člankom 30. 
stavkom 5. također i „stara imovinaʺ)	

19.1.3	 Saldo iz oznaka 985/986/987 odnosno 572/573/574	

19.	 Prihodi od otuđenja privatnih zemljišta 31

Otuđenje se odnosi (i) na zemljište koje je prethodno izuzeto u cijelosti ili djelomično po knjigovodstvenoj vrijednosti
                 da               ne

19.1. �Prihodi od otuđenja zemljišta na koje se primjenjuje posebna porezna 
stopa 30 %       25 %    

18.6.	� Iznos petnaestine gubitka od otuđenja privatnog zemljišta iz poreznog razdoblja u 
skladu s točkom 19.1.3 ili iz prethodne godine koji treba odbiti (najviše saldo iz točaka 
18.1., 18.2. i 18.3.)	   37  

18.7.	�   Podnosim zahtjev da se 60 % gubitka od otuđenja privatnih zemljišta iz poreznog  
razdoblja nadoknade saldom iz prihoda od najma i zakupa u skladu s točkama 18.1., 
18.2. i 18.3. Treba uzeti u obzir (60 % iznosa u skladu s točkom 19.1.3, najviše saldo)
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18.	 Prihodi od najma i zakupa 

18.1.	 Od zemljišta i zgrada – rezultat iz privitka/privitaka E 1b

18.2.	 Kao sudionik – rezultat iz privitka E 11

18.3.	 Prihodi od otuđenja tražbina na osnovi najamnine i zakupnine (članak 28. stavak 1. 4. redak)
18.4.	 Prihodi od ustupanja prava na upotrebe linija (članak 107), koji se u  

	  opsegu od 33 % iznosa za isplatu (bez PDV-a)

	  trebaju oporezivati u visini utvrđenoj vještačenjem
 	 (korištenje općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 107. stavkom 10.)               

18.5.	 Ostali prihodi od najma i zakupa 
		  (npr. prihodi od davanja u zakup poslovanja nakon prestanka poslovanja)

Zbroj od 18.1. do 18.5.

17. 	 Dohodci od kapitala 
Molimo da za dohotke od kapitala koristite privitak E 1kv.

10)	�Samo zaposlenici koji su privremeno zaposleni po nalogu stranog poslodavca u Austriji u sklopu radnog odnosa s austrijskim društvom 
koncerna ili austrijskom podružnicom stranog poslodavca. S tim u vezi također vidjeti Uredbu.

11)	�Naknade troškova primljene od poslodavca (osim naknade troškova ekspatrijima u vezi s putnim troškovima u smislu članka 26. retka 4.). 
Ovdje se također moraju navesti naknade troškova za predstavnike.

16.2.11 Kako bi vam se priznao paušalni iznos za određeno zanimanje, unesite:

			   Razdoblja obavljanje djelatnosti: 
Zanimanje – kratki naziv	 Početak (DDMM) – kraj (DDMM)

 �Primljene naknade troškova osim 
paušalnog iznosa za rad od kuće 11)

do

do

Zbroj prihoda od nesamostalnog rada (ne mora se ispuniti)

A: Umjetnik FM: Šumarski radnik s motornom pilom P: Član predstavništva grada, općine ili mjesta
B: Radnik na pozornici, FO: Šumarski radnik bez motorne pile E: odaslani radnik (ekspatrijat) u smislu članka 

1. retka 11. Uredbi o paušalnom obračunufilmski glumac Šumar, profesionalni lovac na patrolnoj službi u lovištu
F: Televizijski stvaratelj HA: Domar, ako podliježe Zakonu o radu domara poslovnih troškova 10)

J: Novinar HE: Radnik od kuće
M: Glazbenik V: Predstavnik
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21.	 Naknadno oporezivanje

Naknadno oporezivanje inozemnih gubitaka (članak 2. stavak 8. redak 4.)	

23.	 Tarifne povlastice, posebni slučajevi
23.1.	 Prihodi koji se ne unose u oznaku 167 i za koje koristim pravo na polovicu porezne  

	 stope 

23.2.	 Prihodi od posebnog korištenja šume, za koje koristim pravo na polovicu porezne stope	
23.3.	 Dobiti od oprosta duga u smislu članka 36. (oznaka 386)

		  Kvota koju treba platiti u postotcima  496 	                      	
23.4.	 Prihodi na koje se iz drugih razloga primjenjuje poseban sustav oporezivanja (vrsta):	

23.5.		�  Podnosim zahtjev da porezni dug za određeni iznos koji je uključen u prihode, a koji 
je nastao u skladu s člankom 6., retkom 6., slovo a i b u platim u ratama.

		  Od tog iznosa na dobra
		  23.5.1      dugotrajne imovine (5 rata) otpada iznos od  	

		  23.5.2      kratkotrajne imovine (2 rate) otpada iznos od	

23.6.		�  Na temelju odredbi Zakona o porezu na restrukturiranje podnosim zahtjev  
da porezni dug za određeni iznos koji je uključen u prihode platim u ratama. 	

		  Od tog iznosa na dobra
		  23.6.1      dugotrajne imovine (5 rata) otpada iznos od  	

		  23.6.2      kratkotrajne imovine (2 rate) otpada iznos od	
		  Porezni dug utvrđuje se
	   		  prema tarifi 			 
			   korištenjem porezne stope od 27,5 % (djelomično ograničenje prava oporezivanja)	

22.	 Ukupan iznos prihoda

Ukupan iznos prihoda (ne mora se ispuniti)

20.	 Ostali prihodi

20.1.	 Periodične naknade (članak 29., 1. redak) 	 39
20.2.	� Prihodi od spekulativnih transakcija (članak 31.), kao i od otuđenja udjela  

(članak 31. Zakona o porezu na dohodak iz 1988. u verziji prije 1. StabG 2012)
20.3.	� Prihodi od otuđenja dužničkih vrijednosnih papira i izvedenica stečenih između  

1. 10. 2011. i 31. 3. 2012. (članak 124.b redak 184. druga alineja, 27,5 %)

20.4.	 Neposlovni prihodi od usluga (članak 29. redak 3)	 42

20.5.	 Dužnosničke naknade (članak 29. redak 4.)	 43

19.1.4	� Porez na prihod od nekretnina koji se može uračunati, a odnosi se 
na prihode od otuđenja privatnih zemljišta i koje je platio predstavnik 
stranke 12) 

19.1.5	� Plaćeni posebni predujam ako se odnosi na prihode od otuđenja 
privatnog zemljišta 13) 

19.1.6	� Inozemni porez koji se uračunava u prihode od otuđenja privatnih 
zemljišta u skladu s točkom 19.1.

19.2.	 Prihodi od otuđenja zemljišta na koja se primjenjuje tarifa

19.2.1	� Prihodi od otuđenja zemljišta po anuitetima („stara i nova imovina”; članak 30.a stavak 4.)	

19.2.2	� Inozemni porez koji se uračunava u prihode od otuđenja privatnih zemljišta u skladu s točkom 19.2. 

Molimo uzmite u obzir: 
12)	�Ako se koristi opcija razreza poreza po procjeni, ovdje se, u slučaju kada postoji više transakcija otuđenja, unosi samo plaćeni porez 

na prihode od nekretnina onih transakcija otuđenja koji su na temelju opcije obuhvaćene oporezivanjem.
13)	�Molimo da ovdje unesete samo onaj iznos koji je plaćen kao poseban predujam za otuđenje privatnog zemljišta. Plaćeni porez na 

prihod od nekretnina ne unosite ovdje, nego u oznake 988/576.
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25.	 Posebni izdatci    
Obvezni doprinosi zakonom priznatim crkvama ili vjerskim zajednicama, donacije povlaštenim primateljima, kao i doprinosi za produženo 
izborno osiguranje u zakonskom mirovinskom osiguranju i za otkup razdoblja osiguranja automatski se uzimaju u obzir na temelju 
dostavljenih podataka i nije ih potrebno prijaviti. Ako ovi podatci nisu točni ili nisu potpuni, obratite se izravno primatelju plaćanja radi 
rješavanja. Samo su oni ovlašteni ispraviti podatke ili proslijediti ono što nedostaje. Kako bi se u obzir uzeli crkveni doprinosi ili doprinosi 
za osiguranja koja odstupaju od dostavljenih podataka ili pak posebni izdatci koji su plaćeni stranim organizacijama, koristite privitak L 1d.
Izdatci za toplinsko-energetsku obnovu zgrade i za „zamjenu kotlova“ mogu se uzeti u obzir u okviru paušalnog iznosa („Zeleni 
paušal za posebne izdatke“). To zahtijeva dostavu podataka od strane tijela koje odobrava potpore, a predmetnu dostavu možete  
zatražiti u sklopu odobravanja potpore. U tom će se slučaju paušalni iznos automatski uzeti u obzir za ovu i za sljedeće godine. Paušalni 
iznos moguće je uzeti u obzir samo na temelju dostavljenih podataka; nije moguće podnijeti zahtjev putem ovog obrasca. 

25.1.	 Mirovine ili trajne obveze

25.2.	 Troškovi poreznog savjetovanja
25.3.	 Odbitak gubitaka
	� Otvoreni odbitak gubitaka iz prethodnih godina (ukupno stanje svih gubitaka  

koji se mogu odbiti)

26.	 Izvanredni nužni izdatci
Kako bi vam se priznali izvanredni nužni izdatci, molimo koristite privitak L 1k, a za priznavanje izvanrednih nužnih izdataka za djecu 
koristite privitak L 1k.

E 1-HR-2024 E 1, Seite 8, Version vom 04.10.2024

24.5.	 Inozemni gubitci
		�  Kod utvrđivanja prihoda uzeti su u obzir prema austrijskom poreznom pravu utvrđeni  

inozemni gubitci, najviše u opsegu gubitka prema inozemnom poreznom pravu  
(Pažnja: Oznaku 746 i/ili 944 mora se u svakom slučaju ispuniti u slučaju uzimanja 
u obzir inozemnih gubitaka)

24.5.1 	�Gubitci iz država s kojima postoji sveobuhvatna administrativna pomoć, koji se 
uzimaju u obzir

24.5.2 �Gubitci iz država s kojima ne postoji sveobuhvatna administrativna pomoć,  
koji se uzimaju u obzir

24.3.	� Na prihode u skladu s oznakom 395 odnosi se porez koji se može uračunati, bez poreza 
koji se uračunava u skladu s oznakama 10. – 12., 18., 19., 24., 25. i bez poreza koji se 
uračunava u skladu s točkom 18. i prema privitku E 1kv i privitku L 1i u visini od

24.4.	� Prihodi ne uključuju: Pod pridržajem progresivnosti od poreza oslobođeni pozitivni 
inozemni prihodi koji nisu obuhvaćeni oznakom 453 privitka L 1i.	

24.	 Inozemni prihodi
24.1.	 Moje mjesto od osobnog interesa nalazi se u navedenoj državi
		  (Molimo uvijek navedite državu rezidentnosti) 
			   U posjedu sam potvrde o rezidentnosti 
			   (ako država rezidentnosti nije Austrija)

24.2.	 Prihodi uključuju:
		�  Inozemni prihodi za koje Austrija ima pravo oporezivanja bez prihoda u skladu s točkama  

10. – 12., podstavke 7., 10. do 13., bez prihoda od otuđenja privatnih zemljišta u skladu 
s točkom 19., bez dohodaka od kapitala prema privitku E 1 kv i bez prihoda u skladu s 
oznakom 359 iz privitka L 1i

23.7.	� U slučaju zamjene udjela u okviru ulaganja na temelju odluke ili ugovora nakon  
31.12.2019.: 

			�   Na temelju članka 17. stavka 1.a Zakona o porezu na restrukturiranje podnosim 
zahtjev da se porezni dug ne utvrđuje za određeni iznos koji je uključen u prihode od

23.8.		�  Na temelju članka 27. stavka 6. retka 1. slovo a podnosim zahtjev da se porezni dug 
ne utvrđuje za određeni iznos koji je uključen u prihode od	

23.9.		�  Na temelju članka 27. stavka 6. retka 1. slovo d u vezi s člankom 6. retkom 6. 
slovima c i d podnosim zahtjev da porezni dug za određeni iznos koji je uključen u 
prihode platim u 5 rata. 	

23.10.	� Porez na odbitak na neposlovne prihode od prava upotrebe linija koji se može uračunati, 
a koji se na temelju korištenja opcije općeg sustava oporezivanja (članak 107. stavak 11.) 
oporezuju prema tarifi                                  

23.11.	� Minimalni porez na dobit nakon restrukturiranja koji se može uračunati (članak 9. stavak 8. 
Zakona o porezu na restrukturiranje)

23.12.		�  Za porezno razdoblje podnosim zahtjev za odbitak zbog premještanja mjesta od 
osobnog interesa u skladu s člankom 103. stavkom 1.a u visini od

23.13.		�  Za porezno razdoblje podnosim zahtjev za ukidanje dodatnog poreznog opterećenja od premještanja mjesta od osobnog interesa 
primjenom prosječne paušalne porezne stope (članak 103. stavak 1. u vezi s Uredbom o povlasticama za premještanja mjesta  
od osobnog interesa 2016., Službeni list II. br. 261/2016). Iznos za koji se umanjuje porez prema tarifi zbog primjene  
povlaštene porezne stope treba unijeti u oznaku 375. 

23.14.	� Odbitne stavke (povlastice za premještanja mjesta od osobnog interesa, porezi koje treba 
uračunati)

14)	Unesite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku
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27.	       Zbog političkog progona u razdoblju od 1938. do 1945. godine, u posjedu sam iskaznice žrtve i/ili službene potvrde. 

28.	 Rješenje o olakšicama         

28.1.	      Podnosim zahtjev za izdavanje rješenja o olakšicama.

28.2.	      Podnosim zahtjev za izdavanje rješenja o nižim olakšicama u iznosu od godišnje                   

Molimo da ovoj prijavi priložite i privitke prijavi koji su potrebni u vašem slučaju:
E 1a/E 1a-K, E 1b, E 1c, E 1kv, E 11, L 1ab, L 1d, L 1k, L 1k-bF, L 1i

Napomene
Obiteljski bonus Plus i odbitak za jedinog hranitelja / odbitak za samohranog roditelja
Ako je poslodavac obiteljski bonus plus i/ili odbitak za jedinog hranitelja / odbitak za samohranog roditelja već uzeo u obzir, za iste je svakako 
potrebno podnijeti zahtjev prilikom godišnjeg ispravka poreza na dohodak jer bi u protivnom moglo doći do neželjenih naknadnih plaćanja. Kako 
bi se u obzir uzeo obiteljski bonus Plus, koristite privitak L 1k ili – u posebnim slučajevima – privitak L 1k-bF.

Međuvladina razmjena podataka
Međunarodni sporazumi predviđaju međusobnu razmjenu podataka između financijskih uprava pojedinih država. Na taj način dobivamo podatke 
o prihodima i imovini koju osobe koje žive u Austriji imaju u inozemstvu. Isto tako, dijelimo podatke o prihodima ostvarenim u Austriji ili imovini 
koja se ovdje nalazi ako dotična osoba živi u inozemstvu.

Izvorne isprave i računi
Ne dostavljajte izvornike isprava/računa jer će isti nakon njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima o zaštiti podataka! 
Čuvajte izvornike svojih isprava i računa najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem istinitost svih navedenih podataka. Poznato mi je da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka kažnjivo.

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis
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